
 
 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Provincia di Messina 

 

IV SETTORE 

 

Determinazione del Responsabile nr. 117 Del 09/04/2020 

   

Registro Generale 

 

nr. 333 Del 09/04/2020 

 

Oggetto: Acquisto di ipoclorito di sodio per la depurazione dell’acqua ad uso 

umano. 

Liquidazione fattura alla ditta Medichem S.r.l. 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
 

 VISTA la determina dirigenziale n. 84 del 20.2.2020 con la quale si affida la fornitura 

specificata in oggetto alla ditta Medichem Srl, , con sede a Nicolosi(CT), via Stanislao Cannizzaro sn., 

CF 04630700872. 

 ATTESO che la fornitura a cui si riferiscono gli atti sopra citati è stata regolarmente eseguita, 

nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme in materia. 

VISTO il CIG:Z722BFC759.    

VISTA la dichiarazione per la tracciabilità dei pagamenti. 

VISTA  la fattura n° 10 del   06.4.2020,  riscontrate regolarità e congruità. 

VISTO l’impegno n.83 del 2.3.2020, assunto al cap. 28311 per le motivazioni in oggetto. 

VISTO l’art.57 del D.Lgs 118 del 23.06.2011, come modificato dall’art.1 del D.Lgs 

126/2014, il quale stabilisce che la liquidazione costituisce la fase del procedimento   di spesa con la 

quale, in base ai documenti e ai titoli atti a comprovare il diritto del creditore, si determina la somma 

da pagare nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo assunto. 

VISTO l’art.58 del D.Lgs 118 del 23.6.2011, come modificato dall’art.1 del D.Lgs 126/2014, 

riguardante modi e termini di pagamenti della spesa. 

VISTO l’art. 184 del D.L.gs. n° 267/2000. 

VISTO il vigente Regolamento della contabilità comunale. 

RICHIAMATI gli obblighi di pubblicità prescritti dal D.Lgs n.33/2013 art.22 comma 1. 

 

DETERMINA 

Di liquidare la somma complessiva di €  683,20 compresa I.V.A. al 22%, alla ditta Medichem Srl, 

con sede a Nicolosi(CT), via Stanislao Cannizzaro sn., CF 04630700872.   , mediante accredito bancario 

su IBAN indicato in fattura, in esecuzione alla Determina Dirigenziale n° 84 del 20.2.2020. 

Trasmettere il presente provvedimento, con allegati gli atti richiamati in narrativa, al servizio 



Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza, avuto riguardo all'impegno n° 83 del 

2.3.2020  Capitolo 28311. 

 

L’Istruttore Amministrativo 

     f.to(Francesco Alfonso)  

                                                                          Il Responsabile del IV Settore 

                                                                                               (Arch.Sebastiano La Maestra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Provincia di Messina 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N. 117 DEL 09/04/2020                 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

Giardini Naxos 09/04/2020                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
                                                                                             (Arch.Sebastiano La Maestra) 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 
 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  e 

si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento  …………….…….  

Cap. …...........del bilancio comunale. 

 

 

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro 

                                                                                                      

                                                                                          _________________________________ 

 

 
 

 


		2020-04-09T14:30:55+0000
	La Maestra Sebastiano




